
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č. j. 49513/2022-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  
(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky: „Vznik a rozvoj digitálních technických map železnice (DTMŽ) – 

pořízení dat“ 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-005024 

 Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2022/S 025-064527 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 (dále jen „Zadavatel“) 
 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Hlavní předmětem této Veřejné zakázky je realizace činností spočívajících především v pořízení 
dat novým měřením, která budou sloužit jako podklad pro vytvoření digitálních technických 
map železnic. 

Pro pořízení nových datových podkladů bude využito kombinace klasických geodetických 
zaměřovacích technologií s moderními mapovacími technologiemi (mj. fotogrammetrie a 
mobilní mapování) umožňující hromadný a efektivní sběr dat v poměrně krátké době a 
požadované přesnosti. Výsledkem plnění předmětu Veřejné zakázky bude vybudování datové 
základny připravené pro migraci do IS DTMŽ (informační systém digitální technické mapy 
železnic). 

Záměrem Zadavatele je zejména zmapování dat základní prostorové situace (ZPS) a dopravní 
infrastruktury (DI) v rámci železniční sítě a vyhledávání a zaměření inženýrských sítí technické 
infrastruktury (TI) tak, aby získaná data mohla sloužit jako podklad pro vytvoření DTMŽ. Cílem 
této veřejné zakázky bude především nové mapování v náplni a kvalitě dle předpisové řady 
M20/MPxxx a požadavků datového modelu DTMŽ včetně ověření a doplnění výchozího 

bodového pole. Dále je předmětem pořízení tzv. referenčních dat. Důraz bude kladen na 
vyhledávání inženýrských sítí a zaměření jejich průběhů sítí klasickými geodetickými metodami 
(toto bude prováděno pomocí měření dat v terénu totálními stanicemi nebo technologiemi 

GNSS). Veřejná zakázka bude zaměřená i na zpracování a přípravu pořízených dat pro 
následnou harmonizaci a konsolidaci, která bude předmětem plnění v navazující veřejné 
zakázce. 



  

 
 

2/3    
 

Vedle vlastního pořízení dat je počítáno i s aktualizací a zpřesněním dat ZPS/DI/TI s doplněním 
chybějících prvků geodetickým měřením, které byly převzaty konsolidací z ÚŽM na úroveň 
kvality dle předpisové řady M20/MPxxx. 

Celkovým záměrem Zadavatele je, aby na konci projektu spojeného s realizací předmětu této 
Veřejné zakázky, byla provedena komplexní digitalizace železniční sítě.  

Bližší technická specifikace je přílohou č. 1 Zadávací dokumentace. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smluvní cena činí 1.206.047.901 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: Společnost DTMŽ 2022, na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti 
 

správce a společník č. 1: GEFOS a. s., Kundratka 17, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 82,  
                                                       IČ: 25684213 

společník č. 2:                HRDLIČKA spol. s r. o., Tetín, nám. 9. května 45, PSČ 266  01,  
                                                       IČ: 18601227 

společník č. 3:                GEOŠRAFO, s. r. o., Hradec Králové, Zemědělská 1091, PSČ 500 03,        
IČ: 4793036 

společník č. 4:                PRIMIS spol. s r. o., Brno, Slavíčkova 827/1a, PSČ 638 00,  
IČ: 02402718 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda  

    Smlouva o dílo na pořízení dat geodetickými měřeními a technologiemi hromadného sběru dat 
byla uzavřena s dodavatelem: 

Obchodní firma:  DTMŽ 2022 

na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti  
 

správce a společník č. 1: obchodní firma: GEFOS a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. B 5477 

Praha 8 – Libeň, Kundratka 17, PSČ 180 00 

IČO 25684213 

DIČ CZ25684213 

  

společník č. 2:  obchodní firma: HRDLIČKA spol. s r. o.  

 IČO: 18601227 

DIČ: CZ18601227 

Sídlo: Tetín, nám. 9. května 45, PSČ 266 01 

 

společník č. 3:  obchodní firma: GEOŠRAFO, s. r. o. 
                     IČO: 64793036 

                     DIČ: CZ64793036  

                     Sídlo: Hradec Králové, Zemědělská 1091, PSČ 500 03 

                      



  

 
 

3/3    
 

společník č. 4: obchodní firma: PRIMIS spol. s r. o. 

                     IČO: 02402718 

                     DIČ: CZ02402718 

                     Sídlo: Brno, Slavíčkova 827/1a, PSČ 638 00, IČ: 02402718 

                      

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality: 

Nabídková cena      95 % 

Zvýšený rozsah nového mapování                                5% 

(od 1400 km do 1700 km)      

 

Hodnotící kritérium je podrobně uvedeno v čl. 12 Zadávací dokumentace.  
 

Vzhledem k tomu, že Zadavateli byla doručena pouze jedna nabídka, Zadavatel neprováděl 
hodnocení. Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré podmínky účasti v Zadávacím 
řízení, proto Zadavatel rozhodnul o výběru tohoto dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 16.3 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 
prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

 

 

 

                    

…………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

 

  

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2868463

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d65ede4a-6d2e-4b50-b961-79f2371e5f69

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dagmar STRNADOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.07.2022 08:20:00


		2022-07-21T06:20:21+0000


		2022-07-21T10:03:56+0200
	Jiří Svoboda ac456917fe8dad572d9bc8d1b9950bed91714a73
	Podepsáno elektronicky




